- 1 -

2021 年 12 月 15 日

各 位

株主優待制度の優待内容の変更に関するお知らせ

当社は、2021 年 12 月 15 日開催の取締役会において、株主優待制度の優待内容を変更す

ることを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株主優待制度の優待内容の変更の理由

当社は、株主の皆様への日頃のご支援に感謝するとともに、株主優待制度を通じて

当社へのご理解を一層深めていただくことで当社株式に対する投資魅力を高めること

を目的として、株主優待制度を実施しております。

今般の株主様の当社株式保有状況を踏まえ、当社株式を一定数以上かつ中長期に保

有して頂ける株主様への還元策の変更、およびお客様株主様への優待内容の変更を実

施することを決定いたしました。

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。

２．株主優待制度の優待内容の変更内容

（１）変更の時期

２０２２年３月２０日時点の株主名簿に記録された株主様から対象とします。

（２）変更の内容

＜現行制度（変更前）＞

会 社 名： 株 式 会 社 ヤ マ ナ カ

代 表 者 名： 代表取締役社長 中野 義久

（コード番号：8190 名証第２部）

問い合せ先： 管理ユニット長 野間 祐也

（電話番号：052－937－9300）

毎年3月20日現在ご所有株式数 株主優待品の内容

100株以上 1,000株未満 自社取扱商品（1,500 円相当）

1,000株以上 自社取扱商品（3,500 円相当）

- 2 -

＜変更後＞

（注）１．「1年以上継続保有」とは、2022 年 3 月 20 日以降の当社株主名簿確定基準日

（毎年 9 月 20 日および 3 月 20 日）において、連続 3 回以上同じ株主番号にて

100 株以上保有されていることが当社株主名簿に記載されている株主様が対象

となります。

優待制度変更前（2021 年 9 月 20 日以前）の記録は含みません。

（注）２．「当社電子マネーカード引換券」とは、当社が発行するポイントおよび電子マネー

カード「グラッチェプラスカード」への電子マネーをチャージできる引換券となり

ます。

なお、「グラッチェプラスカード」の概要を下記 WEB サイトで紹介しております

ので、併せてご高覧下さい。（https://www.super-yamanaka.co.jp/service/grazie）

（注）３．「ご寄付」は、日本赤十字社への寄付金となります。

（３）株主優待の送付時期

２０２２年７月中旬に送付します。（予定）

※株主優待制度の詳細につきましては、後日、ホームページ等でご案内していく予定です。

以 上

毎年 3月 20
日時点

ご所有株式数

株主優待の内容

１年未満 １年以上継続保有

100株以上

200株未満
当社電子マネーカード１，０００円引換券

お米１，０００円相当または

当社電子マネーカード１，０００円引換券

200株以上

300株未満

お米１，０００円相当または

当社電子マネーカード１，５００円引換券

お米１，０００円相当または

当社電子マネーカード２，０００円引換券

300株以上

400株未満

お米１，５００円相当または

当社電子マネーカード２，０００円引換券

またはご寄付１，５００円

お米１，５００円相当または

当社電子マネーカード２，５００円引換券

またはご寄付１，５００円

400株以上

500株未満

お米１，５００円相当または

当社電子マネーカード２，５００円引換券

またはご寄付１，５００円

お米１，５００円相当または

当社電子マネーカード３，０００円引換券

またはご寄付１，５００円

500株以上

1,000株未満

お米１，５００円相当または

当社電子マネーカード３，０００円引換券

またはご寄付１，５００円

お米１，５００円相当または

当社電子マネーカード３，５００円引換券

またはご寄付１，５００円

1,000株以上

商品３，０００円相当または

当社電子マネーカード５，０００円引換券

またはご寄付３，０００円

商品３，０００円相当または

当社電子マネーカード６，０００円引換券

またはご寄付３，０００円

https://www.super-yamanaka.co.jp/service/grazie